Министерство
здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения

Нижегородской области от 21 февраля 2019 г.
№ 315-108/19П/од

В целях совершенствования системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в министерстве

здравоохранения Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Положение об организации в министерстве

здравоохранения Нижегородской области системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства

(антимонопольного комплаенса), утвержденное приказом министерства

здравоохранения Нижегородской области от 21 февраля 2019 г.
№ 315-108/19П/од, следующие изменения:

1.1. В пунктах 7, 8, 13, 16, 17, 18, 19, 21, 28, 34, 41, 44

слова «отдел правовой и кадровой работы» в соответствующем падеже

заменить словами «отдел по правовой и кадровой работе» в соответствующем

падеже.
1.2. В пункте 12 слова «отделом правового обеспечения» заменить

словами «отделом по правовой и кадровой работе».
1.3. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. По результатам проведения оценки рисков отделом по правовой и

кадровой работе министерства совместно с другими структурными

подразделениями министерства ежегодно составляется карта рисков нарушения

2

антимонопольного законодательства министерства по форме согласно

приложению 1 к настоящему Положению.».
1.4. Предложение первое пункта 26 изложить в следующей редакции:
«В целях снижения рисков нарушения антимонопольного

законодательства отделом по правовой и кадровой работе министерства

ежегодно разрабатывается план мероприятий («дорожная карта») по снижению

рисков нарушения антимонопольного законодательства министерства по форме

согласно приложению 2 к настоящему Положению.».
1.5. Пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков

нарушения антимонопольного законодательства министерства утверждается

министром в срок не позднее 1 апреля отчетного года.».
1.6. В пункте 31 слова «для отдела правовой и кадровой работы»

заменить словами «для отдела по правовой и кадровой работе министерства».
1.7. Пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса

разрабатываются отделом по правовой и кадровой работе министерства

и утверждаются министром на отчетный год ежегодно в срок не позднее

1 апреля отчетного года.».
1.8. Пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. Доклад об антимонопольном комплаенсе не реже одного раза в год

направляется отделом по правовой и кадровой работе министерства

на утверждение в коллегиальный орган.».
1.9. Пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42. Отдел по правовой и кадровой работе министерства организует

систематическое обучение служащих министерства требованиям

антимонопольного законодательства и антимонопольного комплаенса не реже

одного раза в год.».
1.10. Приложения 1, 2 к Положению изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему приказу.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=227718&dst=100107
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=240141&dst=100060

3

2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения

Нижегородской области «Медицинский информационно-аналитический центр»

разместить настоящий приказ на официальном

сайте министерства здравоохранения Нижегородской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Г.В.Михайлова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства
здравоохранения Нижегородской области

от _____________ № _______

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об организации в министерстве
здравоохранения Нижегородской области системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства
(антимонопольный комплаенса)

УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства здравоохранения
Нижегородской области

от ____________ № _______________

Карта
рисков нарушения антимонопольного законодательства

министерства здравоохранения Нижегородской области на 20__ год

№
п/п

Уровень
рисков

Описание рисков
нарушения

антимонопольного
законодательства

Причины и условия
возникновения
рисков нарушения
антимонопольного
законодательства

Мероприятия по
минимизации и
устранению рисков
нарушения

антимонопольного

Наличие
(отсутствие)

остаточных рисков
нарушения

антимонопольного

Вероятность
повторного
возникновения
рисков нарушения
антимонопольного

2

законодательства законодательства законодательства

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

_________________________

3

к Положению об организации в министерстве
здравоохранения Нижегородской области системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства
(антимонопольный комплаенса)

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства здравоохранения
Нижегородской области

от _______________№____________

План мероприятий («дорожная карта»)
по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства
министерства здравоохранения Нижегородской области на 20__ год

№
п/п

Мероприятия
по снижению рисков

нарушения
антимонопольного
законодательства

Описание действий Ответственный
исполнитель

Срок исполнения Показатель
результата

».